



بقای:

تفاهم اسلام آباد وارد بحران شده است

صورت روشن قابل اثبات است که طرف مقابل با بهانه‌های گوناگون بندهای توافق را نقض کرده است. در ادامه مسیر هم، مادامی که طرف مقابل تعهدات خود را نقض کند، ایران هم از اجرای تعهدات خود خودداری خواهد کرد.

عبور ایمن کشتی‌ها از تنگه هرمز در گفت‌وگو با طرف عمانی محقق نشد

بقای درباره ادعاهای مقامات آمریکایی از جمله ترامپ مبنی بر اینکه «ایرانی‌ها در عمان با همه چیز موافقت کردند و بعد به کشتی‌ها حمله کردند»، گفت: دروغ‌گویی بخشی از الگوی رفتاری هیات حاکمه آمریکا شده و به آن اعتیاد پیدا کردند. مذاکرات روز شنبه در مسقط صرفا بر تنگه هرمز در چارچوب بند ۵ یادداشت تفاهم متمرکز بود. ما تلاش کردیم با مشورت

سختگوی وزارت امور خارجه روز دوشنبه در نشست خبری با رسانه‌های داخلی و خارجی به تشریح آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی در ارتباط با ایران پرداخت.

سماعیل بقایی با بیان اینکه هفته گذشته، هفته مهمی برای ایران و منطقه بود و با تجلیل از حضور باشکوه مردم در مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب گفت: دنیا در این روزها عظمت ملت ایران را مشاهده کرد.

وی با اشاره به حضور باشکوه مردم عراق در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب در شهرهای نجف و کربلا و تجلیل از این حضور اظهار کرد: ۱۷ تیر روز برادری و همدلی دو ملت ایران و عراق بود و فضای ایران و منطقه عطر آگین از این مراسم بود. دشمنان تلاش کردند که نور را خاموش کنند اما در مراسم وداع و

تشییع رهبر شهید انقلاب شاهد خروشان نوری از دل میلیون‌ها نفر بودیم.

سختگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با مطالبه مردم در مورد خونخواهی رهبر شهید انقلاب و انتقام از عاملان شهادت ایشان و دیگر شهروندان ایرانی که در دو جنگ تحمیلی اخیر به شهادت رسیدند و نقش وزارت خارجه در پیگیری این مطالبه گفت: پیگیری عدالت در ارتباط با جنایات شنیعی که انجام شده یک اصل است و مشمول زمان نمی‌شود. مقابله با بی‌کفربانی و مصونیت جنایتکاران یک اصل پذیرفته شده در حقوق بین‌الملل است.

بقایی با تأکید بر پیگیری اجرای عدالت و خونخواهی در ارتباط با شهادت رهبر شهید انقلاب و تک تک ایرانیانی که در جریان این جنگ به شهادت رسیدند، تصریح کرد: این یک اصل جدی و مطالبه همگانی است. حاکمیت و حکومت وظیفه روشنی در این ارتباط دارد

و وزارت خارجه نیز بخشی از این روند است. ما در سطح بین‌المللی از تمام ابزارها و فرصت‌های حقوقی و بین‌المللی خود برای مستندسازی این جنایت‌ها و پیگیری اجرای عدالت استفاده خواهیم کرد.

وی تأکید کرد: در سطح داخلی هم کارهای مهمی باید انجام دهیم. قوه قضاییه به عنوان مسئول اجرای پیگیری عدالت، مسئولیت خود را با جدیت پیگیری می‌کند و اقامه دعوا از سوی تک تک شهروانی که در طول این دو جنگ تحمیلی شهید شدند، آسیب دیدند و یا دارایی‌های آنها آسیب دیده است یک بخش اساسی از این فرایند برای اجرای عدالت است.

تفاهم اسلام آباد وارد بحران شده است

سختگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی درباره آینده تفاهم اسلام‌آباد با توجه به اقدامات اخیر آمریکا گفت: در اینکه این موضوع وارد بحران شده، تردیدی نیست، اما جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه در نقض تعهدات خود، پیش‌قدم نبوده است و با جدیت و وسواس و با در نظر داشتن منافع و مصالح ایران وارد مذاکره شده و زمانی که به تفاهم رسید، در ایفای تعهدات خود با حسن‌نیت و جدیت عمل کرده است. وی افزود: طرفی که مستمرا مرتکب نقض در چارچوب این تفاهم شده، آمریکاست.

سختگوی تیم مذاکره‌کننده ایران خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها آنقدر در پیمان‌شکنی کم صبر بودند که اجازه ندادند حتی بازه زمانی یک ماهه که در بند ۵ یادداشت تفاهم که درباره تعهدات ایران در تنگه هرمز است، انجام شود و از همان روزهای نخست به دبه کردن روی آوردند. آمریکایی‌ها اجزای مختلف یادداشت تفاهم ۱۴ بندی را مثله کردند. ما از ابتدا گفتیم سیاست تعهد در برابر تعهد را دنبال می‌کنیم و در عمل این را نشان دادیم. هر جا طرف مقابل تعهدات خود را نقض کرد، ما هم تعهدات خود را اجرا نکردیم. هیچ‌کس نمی‌تواند ایران را متهم به نقض عهد کند.

وی تأکید کرد: تکالیف ما و طرف مقابل روشن است و به

در ارتباط با آن اعلام نظر می‌کنیم و همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های لازم و ضروری معطل این موضوع نمی‌ماند.

سختگوی تیم مذاکره‌کننده همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه ایران در پاسخ به تحولات اخیر منطقه و حملات آمریکا به جنوب ایران به تعدادی از کشورهای منطقه خلیج فارس حمله کرده ولی به نظر می‌رسد دو کشور امارات و عربستان از این موضوع استننا بوده‌اند، خطاب خبرنگار پرسش‌کننده گفت: ما به هیچ کشوری در منطقه حمله نکردیم و نمی‌کنیم و باید در استفاده از واژه‌ها دقیق باشیم.

وی ادامه داد: ضربات دفاعی ایران صرفا علیه پایگاه‌ها، امکانات و مواضعی بوده که توسط آمریکا برای حمله به ایران استفاده شده است. ما بارها از کشورهای منطقه خواست‌ایم که بر اساس

تعهداتشان در چارچوب حقوق بین‌الملل، اجازه ندهند که آمریکا و رژیم صهیونیستی از خاک‌شان علیه منافع ما استفاده کنند و آنها باید به وظیفه خود در این چارچوب عمل کنند.

در دفاع از خودمان تردید نمی‌کنیم
بقایی خاطرنشان کرد: ما در دفاع از خودمان تردید نمی‌کنیم و هر بخشی از هر کشوری برای تعرض به ایران مورد استفاده قرار بگیرد، قاعدتا مشمول اقدامات دفاعی ایران خواهد بود. اینکه ما چه زمانی و با چه کیفیتی از خودمان دفاع کنیم و چگونه عمل کنیم، تصمیمی است که توسط نیروهای مقتدر مسلح کشور با توجه به منافع کشور اتخاذ می‌شود.

بقایی در ادامه گفت: دلیل اینکه در بند ۵ بر مدیریت آتی تنگه توسط ایران با مشورت عمان به عنوان دیگر دولت ساحلی و کشورهای منطقه اصرار شد، این بود که هم امنیت و منافع ملی ایران محفوظ بماند و هم بتوانیم بر تردد امن و ایمن کشتیرانی در تنگه هرمز تدابیر لازم را

ببندیشیم.
اجازه نخواهیم داد تنگه هرمز به محلی برای تهدید امنیت ملی ایران تبدیل شود

سختگوی دستگاه دیپلماسی افزود: در رابطه با تنگه هرمز، موضع ما خیلی شفاف بیان شده و تکالیف ما روشن است. ما تأکید کرده‌ایم که اجازه نخواهیم داد تنگه هرمز به محلی برای تهدید امنیت ملی ایران تبدیل شود. در عین حال، صادانه و مسئولانه برای تأمین امنیت و ایمنی کشتیرانی در این مسیر تلاش کرده‌ایم.

بقایی با بیان اینکه «طرفی که دانه‌ما در این مسیر کارشکنی کرده، آمریکاست»، گفت: ادعایی که درباره اسکورت کشتی‌های تجاری مطرح می‌کنند، خود مؤید اصرار آمریکا بر تداوم ناامنی در منطقه است. چنین رفتارهایی قطعا باعث ایجاد اطمینان در کشتیرانی بین‌المللی نخواهد شد و صرفا به وضعیت ناامنی موجود دامن خواهد زد.

سختگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال راشا تودی مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها تصاویر ماهواره‌ای منتشر کردند که نشان می‌دهد ایران در حال بازسازی اماکن هسته‌ای خود است؟ گفت: من این تصاویر را ندیدم و نمی‌توانم در مورد آن اظهار نظر کنم.

وی همچنین در پاسخ به سوال دیگر این خبرنگار مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها مدعی هستند که ایران درخواست مذاکره کرده است ولی شما اعلام کردید که درخواستی از سوی ایران مطرح نشده است، گفت: بارها در این مدت اثبات شده است که طرفی که صادانه مواضع را بیان می‌کند طرف آمریکایی نیست. مطالبی که به عنوان درخواست ایران برای مذاکره مطرح می‌شود، بخشی از بازی روانی طرف مقابل است، ما روی کار خودمان متمرکز هستیم و قرار نیست که حواس‌مان به سمت بازی تبلیغاتی دیگران برود، در عین حال که به صورت دقیق این مواضع را رصد می‌کنیم و در صورت لزوم موضع‌گیری می‌کنیم.

رئیس جمهور:

مسئولیت باید بر اساس کار آمدی واگذار شود نه ملاحظات جناحی



مسئولیت‌ها باید بر مبنای شایستگی و کار آمدی واگذار شود نه ملاحظات و روابط

وی یکی دیگر از ارکان این رویکرد را استقرار نظام شایسته‌سالاری دانست و گفت: مسئولیت‌ها باید بر مبنای توانمندی، شایستگی و کارآمدی افراد واگذار شود، نه بر اساس ملاحظات جناحی، سیاسی یا روابط غیرحرفه‌ای. این اصل، علاوه بر آنکه از مبنای پذیرفته‌شده مدیریت نوین است، ریشه در آموزه‌های حکمرانی امام علی (ع) نیز دارد.

پزشکیان با اشاره به ضرورت نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها در حل چالش‌های ملی، مدیریت مصرف انرژی را از مهم‌ترین عرصه‌های مداخله علمی دانشگاهیان محسوب و اظهار کرد: مدیریت توسعه و مدیریت مصرف انرژی باید بر پایه مطالعات علمی و با در نظر گرفتن همه ملاحظات اقتصادی، اجتماعی، انسانی و زیست‌محیطی انجام شود.

ارزیابی مدیران باید بر اساس کیفیت خدمات و رضایتمندی مردم باشد

رئیس جمهوری با انتقاد از برخی ضعف‌های مدیریتی در این حوزه تصریح کرد: اگر مدیری نتواند مصرف منابع و انرژی در مجموعه تحت مدیریت خود را به شکل مطلوب کنترل کند، باید در کارآمدی او تردید کرد. ارزیابی مدیران باید بر اساس شاخص‌های مشخصی همچون بهره‌وری، مدیریت بهینه منابع، کیفیت خدمات و میزان رضایتمندی مردم انجام شود. وی با تأکید بر اینکه حضور دانشگاهیان در عرصه اجرا می‌تواند زمینه‌ساز تحول در نظام مدیریتی کشور باشد، ادامه داد: اگر میدان عمل در اختیار دانشگاه‌ها قرار گیرد، آنان می‌توانند با اتکا به دانش، تجربه و روش‌های علمی، مسیر توسعه و آبادانی کشور را هموار کنند.

پوراابراهیمی:

هیچ کشور بیگانه‌ای حق تعیین تکلیف برای تنگه هرمز را ندارد



دریای عوارض زیست‌محیطی دریافت می‌کنند و جمهوری اسلامی ایران نیز می‌تواند در چارچوب همین مقررات از این ظرفیت بهره‌مند شود. وی ادامه داد: بخشی از این درآمدها می‌تواند صرف پاکسازی، استانداردسازی و حفاظت از آب‌های منطقه‌ای و آب‌های ساحلی کشور شود و همچنین برای تأمین امنیت عبور و مرور کشتی‌ها نیز یکی دیگر از ظرفیت‌های اقتصادی مهم است، زیرا در بسیاری از آبراه‌های بین‌المللی، کشورهای ساحلی در قبال تضمین امنیت تردد کشتی‌ها، حقوق و عوارض مشخصی دریافت می‌کنند.

پوراابراهیمی در پایان خاطرنشان کرد: تنگه هرمز یک ابزار قدرتمند سیاسی، یک ظرفیت مهم برای تحقق منافع غیرمستقیم اقتصادی و همچنین یک منبع مهم برای ایجاد درآمدهای مستقیم اقتصادی جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

هشدار روسیه نسبت به عواقب هر گونه تجاوز احتمالی علیه نیروگاه بوشهر



منتشرشده در فضای مجازی مبنی بر حمله به نیروگاه اتمی بوشهر، اعلام کرد که این نیروگاه در وضعیت کاملاً عادی، ایمن و پایدار قرار دارد.

بازگشت ۴ هزار میلیارد تومان از وجوه شرکت ملی نفت به خزانه



این وجوه به حساب خزانه‌داری کل کشور بازگردانده شد.

با پیگیری دیوان محاسبات ۴هزار میلیارد تومان از وجوه شرکت ملی پالایش و پخش به حساب خزانه‌داری بازگشت. با پیگیری دیوان محاسبات مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان از وجوه شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران در مقطع جنگ تحمیلی سوم با برخی توجیهات مدیریتی، مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان از منابع نقدی نزد خود را در اقدامی مغایر با قوانین، به حسابی نزد یکی از بانک‌های تجاری منتقل کرده بود که با ورود به موقع و اقدامات نظارتی دیوان محاسبات کشور،

رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه تشخیص مصلحت نظام گفت: بر اساس کنوانسیون‌ها و مقررات بین‌المللی، مدیریت عبور از آبرها بر عهده کشورهای ساحلی است و هیچ کشور بیگانه‌ای حق تعیین تکلیف ندارد. محمدرضا پوراابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره پیامدهای اقتصادی تنش در تنگه استراتژیک هرمز، اظهار کرد: پیش از شکل‌گیری تفاهم میان ایران و آمریکا، تصور اولیه این بود که با توجه به حجم تولید ناخالص داخلی آمریکا، اقتصاد این کشور و همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس و سایر کشورهای منطقه، تأثیر ناچیزی از جنگ خواهند پذیرفت و به‌راحتی از این شرایط عبور خواهند کرد. وی افزود: داده‌های میدانی و اطلاعات مربوط به ایامی که منطقه درگیر جنگ بود و همچنین دوره‌ای که تنگه هرمز با مدیریت جمهوری اسلامی ایران بسته شده بود و این وضعیت تا پیش از موضوع تفاهم ادامه داشت، نشان می‌دهد آثار اقتصادی این شرایط بر کشورهای مختلف بسیار بالا است؛ موضوعی که بسیاری از این کشورها تلاش داشتند آن را کتمان کنند.

سال‌ها از ظرفیت تنگه هرمز غفلت کرده‌ایم

رئیس کمیسیون اقتصادی دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: در کنار این موضوع، منافع مستقیم اقتصادی نیز وجود دارد. بسیاری از کشورهای دارای آبراه‌های بین‌المللی بر اساس قوانین و مقررات حقوق بین‌الملل دریایی، بابت حفاظت از محیط‌زیست، کنترل آلودگی، ارائه خدمات